
 

1.1. 

1.2. 

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ")

(dále jen „smlouva")

Krajská zdravotní, a.s.
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Zastoupená: MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627

Obchodní rejstřík:
(dále jen „příkazce")

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava (VŠB -TUO)
Centrum energetických a environmentálních technologií (CEETT)
Výzkumné energetické centrum (VEC)
Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Porubá
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC
61989100
CZ61989100

Obchodní rejstřík:
(dále jen „příkazník")

veřejná vysoká škola se do obchodního rejstříku nezapisuje

(příkazce a příkazník společně též jako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„Příprava a podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor". Ustanovení této smlouvy je třeba
vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce, jakož i s nabídkou příkazníka na plnění této
veřejné zakázky.

1. Předmět smlouvy

Příkazce má zájem realizovat opatření vedoucí k úsporám energie budov na základě získání investiční
dotace z 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (dále také „OPŽP") pro objekty
nacházející se v areálech odštěpných závodů příkazce Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o. z.,
Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z., a Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o. z.,
v kombinaci s metodou financování EPC (Energetické služby se zárukou - Energy Performance
Contracting).

Předmětem smlouvy je poskytování expertních služeb odborného poradce v oblasti přípravy a podání
úplné žádosti o investiční dotaci včetně veškerých požadovaných příloh z 37. výzvy Operačního
programu Životní prostředí 2021-2027, pro objekty nacházející se v areálech odštěpných závodů

1/9

Smlouva o poskytování služeb
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ")

(dále jen „smlouva")

Krajská zdravotní, a.s.
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:

Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel
25488627
CZ25488627

Obchodní rejstřík:
(dále jen „příkazce")

Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava (VŠB -TUO)
Centrum energetických a environmentálních technologií (CEETT)
Výzkumné energetické centrum (VEC)
Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Porubá
Zastoupený: doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC
IČO: 61989100
DIČ: CZ61989100

Obchodní rejstřík:
(dále jen „příkazník")

veřejná vysoká škola se do obchodního rejstříku nezapisuje

(příkazce a příkazník společně též jako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„Příprava a podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor". Ustanovení této smlouvy je třeba
vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce, jakož i s nabídkou příkazníka na plnění této
veřejné zakázky.

Předmět smlouvy

Příkazce má zájem realizovat opatření vedoucí k úsporám energie budov na základě získání investiční
dotace z 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (dále také „OPŽP") pro objekty
nacházející se v areálech odštěpných závodů příkazce Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o. z.,
Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z., a Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o. z.,
v kombinaci s metodou financování EPC (Energetické služby se zárukou - Energy Performance
Contracting).

Předmětem smlouvy je poskytování expertních služeb odborného poradce v oblasti přípravy a podání
úplné žádosti o investiční dotaci včetně veškerých požadovaných příloh z 37. výzvy Operačního
programu Životní prostředí 2021-2027, pro objekty nacházející se v areálech odštěpných závodů

1/9



1.3. 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

1.4. 

 
 
 

1.5. 

1.6. 

1.7. 

 

2.1. 

2.2. 

 
 
 

 

3.1. 

3.2. 

příkazce Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o. z., Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z.,
a Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.  z.

Předmět plnění zahrnuje zejména:

• komplexní poradenské služby týkající se OPŽP;
• příprava projektové žádosti a její zpracování tak, aby byla zabezpečena maximální úspěšnost

projektu s cílem dosáhnout co nejvyšší možné podpory dle pravidel OPŽP (Pravidel pro žadatele
a příjemce podpory OPŽP 2021-2027, Pokynů pro žadatele využívající metodu EPC s dotační
podporou a další v aktuální verzi), se záměrem kombinovat využití dotace s EPC;

• analýza a zpracování kumulativního rozpočtu;
• doklady k posouzení typu veřejné podpory v případě, že projekt jí podléhá;
• energetický posudek dle vyhlášky č. 141/2021 Sb., o energetickém posudku a o údajích

vedených v Systému monitoringu spotřeby energie, ve znění pozdějších předpisů, zpracovaný
energetickým specialistou s příslušným oprávněním podle zákona č. 406/2000 Sb., o
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů;

• energetické posouzení zaměřené na realizaci projektu formou EPC;
• průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) dle vyhlášky č. 264/2020 o energické náročnosti

budov, ve znění pozdějších předpisů, pro stav po realizaci projektu s tím, že musí být zřejmé,
které energetické zdroje a stavební konstrukce budou projektem řešeny;

• odborný posudek zpracovaný v souladu s „Metodikou posuzování staveb z hlediska výskytu
obecně, a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů";

• související poradenská a konzultační činnost, včetně správy elektronického prostředí MS2021+
př i  administraci projektu nebo jiného informačního systému (IS);

• vhodné nastavení monitorovacích indikátorů;
• doplnění těchto podkladů anebo žádosti/žádostí na základě požadavku poskytovatele dotace.

Předmět plnění bude prováděn (zejména zpracování a podání žádosti o investiční dotaci), pro každý
odštěpný závod příkazce jednotlivě, t j .  pro:

• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Most, o. z.,
• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Teplice, o. z.,
• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o.  z.

Příkazník se zavazuje pro příkazce řádně a včas obstarat úkony a činnosti na svůj náklad a na své
nebezpečí a příkazce se zavazuje za ně příkazníkovi zaplatit sjednanou cenu, to vše za podmínek
sjednaných touto smlouvou.

Příkazce se touto smlouvou zavazuje příkazníkovi poskytovat řádnou součinnost př i  poskytování služeb.

Veškeré výstupy poskytovaných služeb (zejména žádosti, analýzy, posudky, posouzení, atd.)
vypracované nebo pořízené příkazníkem ve smyslu smlouvy je povinen předat příkazníkovi vždy lx
v tištěné podobě, a lx na elektronickém nosiči dat ve formátu pdf, xls, atd.

2. Místo plnění

Místem plnění je sídlo Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem.

Zájmové místa, t j .  objekty v areálech odštěpných závodů:

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnici Most, o. z., J.E. Půrkyně 270, Most;
• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnici Teplice, o. z., Duchcovská 53, Teplice;
• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o. z. U Nemocnice 1, Děčín.

3. Doba plnění

Žádost o podporu z dotačního programu 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021-2027
musí příkazník podat v informačním systému poskytovatele dotace nejpozději do 31. 1. 2024.

Příkazník je povinen průběžně informovat příkazce o průběhu plnění smlouvy, minimálně jednou týdně,
přičemž příkazník je povinen finálně zpracované dílčí části předmětu plnění (jenž budou také součástí

2/9

příkazce Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o. z., Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z.,
a Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.  z.

Předmět plnění zahrnuje zejména:

• komplexní poradenské služby týkající se OPŽP;
• příprava projektové žádosti a její zpracování tak, aby byla zabezpečena maximální úspěšnost

projektu s cílem dosáhnout co nejvyšší možné podpory dle pravidel OPŽP (Pravidel pro žadatele
a příjemce podpory OPŽP 2021-2027, Pokynů pro žadatele využívající metodu EPC s dotační
podporou a další v aktuální verzi), se záměrem kombinovat využití dotace s EPC;

• analýza a zpracování kumulativního rozpočtu;
• doklady k posouzení typu veřejné podpory v případě, že projekt jí podléhá;
• energetický posudek dle vyhlášky č. 141/2021 Sb., o energetickém posudku a o údajích

vedených v Systému monitoringu spotřeby energie, ve znění pozdějších předpisů, zpracovaný
energetickým specialistou s příslušným oprávněním podle zákona č. 406/2000 Sb., o
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů;

• energetické posouzení zaměřené na realizaci projektu formou EPC;
• průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) dle vyhlášky č. 264/2020 o energické náročnosti

budov, ve znění pozdějších předpisů, pro stav po realizaci projektu s tím, že musí být zřejmé,
které energetické zdroje a stavební konstrukce budou projektem řešeny;

• odborný posudek zpracovaný v souladu s „Metodikou posuzování staveb z hlediska výskytu
obecně, a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů";

• související poradenská a konzultační činnost, včetně správy elektronického prostředí MS2021+
př i  administraci projektu nebo jiného informačního systému (IS);

• vhodné nastavení monitorovacích indikátorů;
• doplnění těchto podkladů anebo žádosti/žádostí na základě požadavku poskytovatele dotace.

Předmět plnění bude prováděn (zejména zpracování a podání žádosti o investiční dotaci), pro každý
odštěpný závod příkazce jednotlivě, t j .  pro:

• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Most, o. z.,
• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Teplice, o. z.,
• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o.  z.

Příkazník se zavazuje pro příkazce řádně a včas obstarat úkony a činnosti na svůj náklad a na své
nebezpečí a příkazce se zavazuje za ně příkazníkovi zaplatit sjednanou cenu, to vše za podmínek
sjednaných touto smlouvou.

Příkazce se touto smlouvou zavazuje příkazníkovi poskytovat řádnou součinnost př i  poskytování služeb.

Veškeré výstupy poskytovaných služeb (zejména žádosti, analýzy, posudky, posouzení, atd.)
vypracované nebo pořízené příkazníkem ve smyslu smlouvy je povinen předat příkazníkovi vždy lx
v tištěné podobě, a lx na elektronickém nosiči dat ve formátu pdf, xls, atd.

2. Místo plnění

Místem plnění je sídlo Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem.

Zájmové místa, t j .  objekty v areálech odštěpných závodů:

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnici Most, o. z., J.E. Půrkyně 270, Most;
• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnici Teplice, o. z., Duchcovská 53, Teplice;
• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o. z. U Nemocnice 1, Děčín.

3. Doba plnění

Žádost o podporu z dotačního programu 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021-2027
musí příkazník podat v informačním systému poskytovatele dotace nejpozději do 31. 1. 2024.

Příkazník je povinen průběžně informovat příkazce o průběhu plnění smlouvy, minimálně jednou týdně,
přičemž příkazník je povinen finálně zpracované dílčí části předmětu plnění (jenž budou také součástí

2/9



3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

 

4.1. 

4.2. 

 

 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

- 

žádosti) definované v bodě 1.3 smlouvy předložit příkazci ke schválení před jejich další aplikací
(použitím) př i  plnění předmětu smlouvy.

Příkazník není v prodlení s plněním předmětu díla v důsledku případné nečinnosti dotčených orgánů
státní správy či ostatních účastníků řízení, doloží-li tu to  skutečnost.

Nečinností dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se pro účely této smlouvy rozumí
nedodržení lhů t  stanovených právními předpisy pro vydání příslušného závazného stanoviska či
vyjádření.

Za nečinnost dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se však pro účely této smlouvy
nepovažuje prodloužení doby, které bude způsobeno jednáním příkazníka.

Příkazník je povinen o jakémkoliv prodloužení sjednaného termínu informovat příkazce bez zbytečného
odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.

4. Cena

Smluvní cena je stanovena touto smlouvou v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „Příprava a podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor".

Příkazce se zavazuje zaplatit vybranému příkazníkovi za předmět smlouvy předem sjednanou smluvní
cenu v celkové výši 1 500 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále také „DPH"), která vychází z nabídky
příkazníka, a která se skládá z následujících položek:

Cena bez DPH

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Most, o. z.

Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Teplice, o. z.

Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Děčín, o. z.

Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Příkazníkovi zanikne nárok na zaplacení části celkové ceny odpovídající odměně za přiznání dotace dle
odštěpného závodu (dle výše uvedené tabulky), ve vztahu, ke kterému nebude poskytovatelem dotace
příkazci přiznána dotace, a to ke dni rozhodnutí poskytovatele dotace o nepřiznání dotace.

Ke smluvní ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Případná změna DPH ze
zákona nebude považována za změnu smluvní ceny.

Příkazník je oprávněn vyúčtovat smluvní cenu za jednotlivé části plnění (dle odst. 4.2. tohoto článku) po
předání a odsouhlasení příslušné části plnění příkazcem (tj. jednotlivě pro každý odštěpný závod - 1.
doložením řádně zpracované, příkazcem odsouhlasené a podané žádosti o dotaci; - 2.
doložením/obdržením rozhodnutí o přiznání dotace), v rozsahu příslušné části plnění. Splatnost
daňových dokladů (dále také „faktura") se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci.
Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání částky z účtu příkazce.

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový doklad, zejména
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Druhá strana je dále
povinna ve faktuře uvádět tyto údaje:

číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

3/9

žádosti) definované v bodě 1.3 smlouvy předložit příkazci ke schválení před jejich další aplikací
(použitím) př i  plnění předmětu smlouvy.

Příkazník není v prodlení s plněním předmětu díla v důsledku případné nečinnosti dotčených orgánů
státní správy či ostatních účastníků řízení, doloží-li tu to  skutečnost.

Nečinností dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se pro účely této smlouvy rozumí
nedodržení lhů t  stanovených právními předpisy pro vydání příslušného závazného stanoviska či
vyjádření.

Za nečinnost dotčených orgánů státní správy či ostatních účastníků řízení se však pro účely této smlouvy
nepovažuje prodloužení doby, které bude způsobeno jednáním příkazníka.

Příkazník je povinen o jakémkoliv prodloužení sjednaného termínu informovat příkazce bez zbytečného
odkladu poté, kdy se o této skutečnosti dozví.

4. Cena

Smluvní cena je stanovena touto smlouvou v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem „Příprava a podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor".

Příkazce se zavazuje zaplatit vybranému příkazníkovi za předmět smlouvy předem sjednanou smluvní
cenu v celkové výši 1 500 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále také „DPH"), která vychází z nabídky
příkazníka, a která se skládá z následujících položek:

Cena bez DPH

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Most, o. z.

Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Teplice, o. z.

Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Děčín, o. z.

Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Příkazníkovi zanikne nárok na zaplacení části celkové ceny odpovídající odměně za přiznání dotace dle
odštěpného závodu (dle výše uvedené tabulky), ve vztahu, ke kterému nebude poskytovatelem dotace
příkazci přiznána dotace, a to ke dni rozhodnutí poskytovatele dotace o nepřiznání dotace.

Ke smluvní ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Případná změna DPH ze
zákona nebude považována za změnu smluvní ceny.

Příkazník je oprávněn vyúčtovat smluvní cenu za jednotlivé části plnění (dle odst. 4.2. tohoto článku) po
předání a odsouhlasení příslušné části plnění příkazcem (tj. jednotlivě pro každý odštěpný závod - 1.
doložením řádně zpracované, příkazcem odsouhlasené a podané žádosti o dotaci; - 2.
doložením/obdržením rozhodnutí o přiznání dotace), v rozsahu příslušné části plnění. Splatnost
daňových dokladů (dále také „faktura") se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci.
Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání částky z účtu příkazce.

Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový doklad, zejména
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Druhá strana je dále
povinna ve faktuře uvádět tyto údaje:

číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

3/9



- 

- 
- 
- 

4.6. 

 

 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

 

6.1. 

6.2. 

 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo
uzavřené smlouvy),
označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada,
jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
IČO a DIČ příkazce a příkazníka.

Přílohou faktury bude předávací protokol, na kterém bude podrobně rozepsán druh a rozsah
fakturovaných činností, odsouhlasený příkazcem.

5. Součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na
jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

Příkazník se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění
smlouvy, k ochraně příkazce před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne příkazci a jiným
osobám zúčastněným na provádění díla veškeré doklady, konzultace, pomoc i jinou součinnost.

6. Kontrola plnění předmětu smlouvy

Kontrola průběhu plnění předmětu smlouvy bude vykonávána pravidelně a dále dle potřeb příkazce.
Příkazník se zavazuje předkládat příkazci písemné zprávy o průběhu a rozsahu plnění do 3 kalendářních
dnů na základě žádosti příkazce. Zpráva bude doručena prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní
osoby příkazce.

Příkazník je povinen zapracovat do plnění předmětu smlouvy připomínky uplatněné příkazcem
v průběhu plnění bez nároku na zvýšení ceny za předmět smlouvy, pokud jejich zapracování nepovede
prokazatelně ke zhoršení plnění nebo nebudou v rozporu s právními nebo odbornými předpisy.

7. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

Příkazník se zavazuje, že zajistí, aby provádění plnění předmětu smlouvy bylo prováděno osobami,
kterými v zadávacím řízení prokázal technickou kvalifikaci a dalšími kvalifikovanými a oprávněnými
osobami, ve smyslu dotčených zákonů. Pokud příkazník není schopen provádět některé dílčí části
předmětu plnění smlouvy vlastními kapacitami, je povinen si další oprávněné osoby s příslušnou
specializací k plnění předmětu smlouvy jako své poddodavatele přizvat.

Příkazník se zavazuje nahradit svého odborného pracovníka nebo poddodavatele na základě písemné
výzvy příkazce, pokud příkazce v průběhu činností na předmětu plnění bude považovat erudici a
odbornou kvalitu odborného pracovníka příkazníka nebo jeho poddodavatele za nedostatečnou pro
zajištění příslušné části předmětu plnění. Příkazník má v takovém případě za povinnost provést výměnu
bez dalšího odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů. Příkazník je povinen nahradit jednotlivého
člena týmu pouze takovou osobou, která disponuje stejnou nebo vyšší kvalifikací a stejnými zkušenostmi
o minimálním rozsahu dle zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Příprava a
podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor".

Příkazník není oprávněn jednat s třetími osobami jménem příkazce pouze na základě této smlouvy. Pro
příslušná jednání udělí příkazce příkazníkovi příslušnou plnou moc.

Příkazník se tímto příkazci zavazuje, že veškeré služby bude poskytovat řádně, včas a v náležité kvalitě v
rozsahu této smlouvy.

Příkazník odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností dle této smlouvy.

4/9

předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo
uzavřené smlouvy),
označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada,
jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
IČO a DIČ příkazce a příkazníka.

Přílohou faktury bude předávací protokol, na kterém bude podrobně rozepsán druh a rozsah
fakturovaných činností, odsouhlasený příkazcem.

5. Součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci
předmětu plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na
jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

Příkazník se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této smlouvy
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou pro naplnění
smlouvy, k ochraně příkazce před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne příkazci a jiným
osobám zúčastněným na provádění díla veškeré doklady, konzultace, pomoc i jinou součinnost.

6. Kontrola plnění předmětu smlouvy

Kontrola průběhu plnění předmětu smlouvy bude vykonávána pravidelně a dále dle potřeb příkazce.
Příkazník se zavazuje předkládat příkazci písemné zprávy o průběhu a rozsahu plnění do 3 kalendářních
dnů na základě žádosti příkazce. Zpráva bude doručena prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní
osoby příkazce.

Příkazník je povinen zapracovat do plnění předmětu smlouvy připomínky uplatněné příkazcem
v průběhu plnění bez nároku na zvýšení ceny za předmět smlouvy, pokud jejich zapracování nepovede
prokazatelně ke zhoršení plnění nebo nebudou v rozporu s právními nebo odbornými předpisy.

7. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran

Příkazník se zavazuje, že zajistí, aby provádění plnění předmětu smlouvy bylo prováděno osobami,
kterými v zadávacím řízení prokázal technickou kvalifikaci a dalšími kvalifikovanými a oprávněnými
osobami, ve smyslu dotčených zákonů. Pokud příkazník není schopen provádět některé dílčí části
předmětu plnění smlouvy vlastními kapacitami, je povinen si další oprávněné osoby s příslušnou
specializací k plnění předmětu smlouvy jako své poddodavatele přizvat.

Příkazník se zavazuje nahradit svého odborného pracovníka nebo poddodavatele na základě písemné
výzvy příkazce, pokud příkazce v průběhu činností na předmětu plnění bude považovat erudici a
odbornou kvalitu odborného pracovníka příkazníka nebo jeho poddodavatele za nedostatečnou pro
zajištění příslušné části předmětu plnění. Příkazník má v takovém případě za povinnost provést výměnu
bez dalšího odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů. Příkazník je povinen nahradit jednotlivého
člena týmu pouze takovou osobou, která disponuje stejnou nebo vyšší kvalifikací a stejnými zkušenostmi
o minimálním rozsahu dle zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Příprava a
podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor".

Příkazník není oprávněn jednat s třetími osobami jménem příkazce pouze na základě této smlouvy. Pro
příslušná jednání udělí příkazce příkazníkovi příslušnou plnou moc.

Příkazník se tímto příkazci zavazuje, že veškeré služby bude poskytovat řádně, včas a v náležité kvalitě v
rozsahu této smlouvy.

Příkazník odpovídá za škody způsobené porušením svých povinností dle této smlouvy.

4/9



7.6. 

7.7. 

7.8. 

7.9. 

7.10. 

7.11. 

7.12. 

7.13. 

7.14. 

7.15. 

 

8.1. 

8.2. 

 

9.1. 

9.2. 

 

10.1. 

Příkazník je povinen počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil příkazci škodu nebo nepoškodil
dobré jméno příkazce.

Příkazník se zavazuje uhradit příkazci do 30 dnů poté, kdy k tomu bude příkazcem písemně vyzván,
veškeré pokuty či další sankce, které byly příkazci vyměřeny pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné
správy v souvislosti s porušením povinností příkazníka stanovených touto smlouvou či obecně
závaznými právními předpisy při provádění díla. Úhrada bude provedena na bankovní účet příkazce
uvedený v písemné výzvě.

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy
vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky.

Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou ze
smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

Příkazník není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo jiným
osobám bez předchozího písemného souhlasu příkazce.

Příkazník bere na vědomí, že žádné ustanovení sjednané smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a
souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním skutečností a dokumentů, které se tohoto smluvního
vztahu týkají a budou týkat, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů,
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Stejný přístup platí i pro případné poddodavatele příkazníka.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů, zajistí příkazce.

Příkazník je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů, povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli dotace a
kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť předmět smlouvy je
spolufinancován z veřejných zdrojů.

Příkazník bude po dobu minimálně 5 let uchovávat doklady související s předmětem plnění. Tato doba
počne běžet schválením závěrečného vyhodnocení akce (projektu) ze strany poskytovatele dotace.

8. Odpovědnost za škody

Pokud je příkazci činností příkazníka způsobená škoda jeho přímým nebo nepřímým konáním,
opomenutím, nedbalostí a/nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona a/nebo neplněním
podmínek poskytovatele dotace a/nebo neplněním jiných norem a/nebo neplněním této smlouvy, je
příkazník povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu finančně uhradit.

Příkazník bere na vědomí, že vzhledem k tomu, že projekt je spolufinancován z dotace a při pochybení
příkazníka, byť i formálního charakteru, může být příkazci způsobena škoda ve formě korekce dotace.

9. Pojištění

Příkazník se zavazuje, že předloží příkazci při uzavření této smlouvy pojistku nebo jiný pojistný
dokument, dokládající pojištění odpovědnosti ve výši minimálně 5 000 000,- Kč na celkovou výši
pojistného krytí.

Příkazník se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro něj plynoucí a
udržovat pojištění po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. V případě zániku pojistné
smlouvy uzavře příkazník nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto
předloživ kopii příkazci nejpozději do sedmi dnů ode dne jejího uzavření.

10. Smluvní sankce

Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

5/9

Příkazník je povinen počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil příkazci škodu nebo nepoškodil
dobré jméno příkazce.

Příkazník se zavazuje uhradit příkazci do 30 dnů poté, kdy k tomu bude příkazcem písemně vyzván,
veškeré pokuty či další sankce, které byly příkazci vyměřeny pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné
správy v souvislosti s porušením povinností příkazníka stanovených touto smlouvou či obecně
závaznými právními předpisy při provádění díla. Úhrada bude provedena na bankovní účet příkazce
uvedený v písemné výzvě.

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy
vyplývající, vznikající a související platným právem České republiky.

Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této
smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro některou ze
smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy.

Příkazník není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo jiným
osobám bez předchozího písemného souhlasu příkazce.

Příkazník bere na vědomí, že žádné ustanovení sjednané smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a
souhlasí s jejím zveřejněním, jakož i se zveřejněním skutečností a dokumentů, které se tohoto smluvního
vztahu týkají a budou týkat, v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů,
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Stejný přístup platí i pro případné poddodavatele příkazníka.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů, zajistí příkazce.

Příkazník je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších
předpisů, povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly poskytovateli dotace a
kontrolním orgánům z EU, nebo jiným oprávněným kontrolním orgánům, neboť předmět smlouvy je
spolufinancován z veřejných zdrojů.

Příkazník bude po dobu minimálně 5 let uchovávat doklady související s předmětem plnění. Tato doba
počne běžet schválením závěrečného vyhodnocení akce (projektu) ze strany poskytovatele dotace.

8. Odpovědnost za škody

Pokud je příkazci činností příkazníka způsobená škoda jeho přímým nebo nepřímým konáním,
opomenutím, nedbalostí a/nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona a/nebo neplněním
podmínek poskytovatele dotace a/nebo neplněním jiných norem a/nebo neplněním této smlouvy, je
příkazník povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu finančně uhradit.

Příkazník bere na vědomí, že vzhledem k tomu, že projekt je spolufinancován z dotace a při pochybení
příkazníka, byť i formálního charakteru, může být příkazci způsobena škoda ve formě korekce dotace.

9. Pojištění

Příkazník se zavazuje, že předloží příkazci při uzavření této smlouvy pojistku nebo jiný pojistný
dokument, dokládající pojištění odpovědnosti ve výši minimálně 5 000 000,- Kč na celkovou výši
pojistného krytí.

Příkazník se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy pro něj plynoucí a
udržovat pojištění po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy. V případě zániku pojistné
smlouvy uzavře příkazník nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto
předloživ kopii příkazci nejpozději do sedmi dnů ode dne jejího uzavření.

10. Smluvní sankce

Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

5/9



10.2. 

 

11.1. 

11.2. 

11.3. 

11.4. 

 

12.1. 

12.2. 

12.3. 

 

 

 

 

13.1. 

. 

13.2. 

13.3. 

13.4. 

a) příkazník se zavazuje zaplatit příkazci za překročení sjednané doby plnění dle článku 3 smlouvy nebo
za jiné porušení této smlouvy smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den překročení nebo za každé
jednotlivé porušení jiné povinnosti,
b) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,005% z neuhrazené částky do jejího
zaplacení.

Smluvní pokuta nemá vliv na právo příkazce uplatnit náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti.

11. Změna smlouvy

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za
příkazce a příkazníka jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla
příslušné změny smlouvy.

Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá
smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po
doručení návrhu dodatku.

Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy (vícepráce) vyžadují předchozí dohodu smluvních stran
formou písemného dodatku k té to  smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí být uzavřen v souladu
s postupem dle ZZVZ, jinak je uzavřený dodatek neplatný a příkazník nemá právo na úhradu díla dle ceny
sjednané v tomto dodatku a cena za jejich provedení se stane součástí ceny za provedení díla.

12. Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak
v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na smluvní pokuty či náhrady škody/ušlého zisku, na které
do okamžiku odstoupení od smlouvy vznikl příkazci nárok.

Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení smlouvy
nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

12.3.1. prodlení příkazníka s plněním jednotlivých služeb - předmětu plnění,

12.3.2. prodlení příkazce s poskytováním součinnosti a prodlením v podání informací příkazníkovi
delším než 10 pracovních dnů,

12.3.3. jestliže příkazník provádí plnění předmětu v rozporu s touto smlouvou,

13. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li podepsaná vlastnoručně, je
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Je-li podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu založeného na
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Strany shodně
prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy

Příkazník souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a transparentně
a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní
souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a případně přijmou opatření tak, aby
nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze

6/9

a) příkazník se zavazuje zaplatit příkazci za překročení sjednané doby plnění dle článku 3 smlouvy nebo
za jiné porušení této smlouvy smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den překročení nebo za každé
jednotlivé porušení jiné povinnosti,
b) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,005% z neuhrazené částky do jejího
zaplacení.

Smluvní pokuta nemá vliv na právo příkazce uplatnit náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti.

11. Změna smlouvy

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za
příkazce a příkazníka jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.

Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla
příslušné změny smlouvy.

Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá
smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po
doručení návrhu dodatku.

Práce nad rámec předmětu plnění této smlouvy (vícepráce) vyžadují předchozí dohodu smluvních stran
formou písemného dodatku k té to  smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí být uzavřen v souladu
s postupem dle ZZVZ, jinak je uzavřený dodatek neplatný a příkazník nemá právo na úhradu díla dle ceny
sjednané v tomto dodatku a cena za jejich provedení se stane součástí ceny za provedení díla.

12. Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak
v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na smluvní pokuty či náhrady škody/ušlého zisku, na které
do okamžiku odstoupení od smlouvy vznikl příkazci nárok.

Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení smlouvy
nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:

12.3.1. prodlení příkazníka s plněním jednotlivých služeb - předmětu plnění,

12.3.2. prodlení příkazce s poskytováním součinnosti a prodlením v podání informací příkazníkovi
delším než 10 pracovních dnů,

12.3.3. jestliže příkazník provádí plnění předmětu v rozporu s touto smlouvou,

13. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li podepsaná vlastnoručně, je
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Je-li podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu založeného na
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. Strany shodně
prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy

Příkazník souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a transparentně
a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní
souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a případně přijmou opatření tak, aby
nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze

6/9



13.5. 

13.6. 

13.7. 

13.8. 

13.9. 

13.10. 

13.11. 

smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny
podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky.

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost.
Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní
strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku
předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana
byla v prodlení se svými povinnostmi dle smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze
na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nezpůsobí
neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost, bude
tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany se v této věci budou
řídit obecně závaznými právními předpisy.

Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné dohody,
kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní údaje uvedené
ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní straně.

Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé smluvní
straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní osobě nebo
zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou na adresu smluvní strany
uvedenou v této smlouvě.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. V případě rozporu těla smlouvy a jednotlivých smluvních
příloh, případně zadávací dokumentace, se jednotlivé části aplikují v následujícím pořadí vzájemné
přednosti: tělo smlouvy, zadávací dokumentace a příloha č. 1.

Dle § 1765 OZ, na sebe příkazník převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy smluvní
strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností
smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

Příloha č. 1 - Nabídka příkazníka

7/9

smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny
podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky.

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost.
Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné smluvní
strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní
strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku
předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana
byla v prodlení se svými povinnostmi dle smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze
na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti spojeny.

Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nezpůsobí
neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu kterékoliv
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval neplatnost, bude
tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany se v této věci budou
řídit obecně závaznými právními předpisy.

Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné dohody,
kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob a kontaktní údaje uvedené
ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným druhé smluvní straně.

Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé smluvní
straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní osobě nebo
zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou na adresu smluvní strany
uvedenou v této smlouvě.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. V případě rozporu těla smlouvy a jednotlivých smluvních
příloh, případně zadávací dokumentace, se jednotlivé části aplikují v následujícím pořadí vzájemné
přednosti: tělo smlouvy, zadávací dokumentace a příloha č. 1.

Dle § 1765 OZ, na sebe příkazník převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy smluvní
strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností
smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

Příloha č. 1 - Nabídka příkazníka

7/9



1.  
 k  
 

-

 
  
  
 

zpracovan  slu n m opr vn n . 
, ve zn  

  
 

 m, e 

eny; 
 

 
 

 
  
 u poskytovatele 

dotace. 
 

2. 
 

 K  Nemocnici Most, o.z., 
 - Nemocnici Teplice, o.z., 
   

NABÍDKA PŘÍKAZNÍKAPříloha č . l

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Příprava a podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA:

Název účastníka

Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO)

Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET)

Výzkumné energetické centrum (VEC)

Sídlo 17. listopadu 2172/15, 708 00, Ostrava - Porubá

Právní forma veřejná vysoká škola

IČO, DIČ 61989100/CZ61989100

Oprávněná osoba jednat
jménem či za účastníka doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC

Předmět plnění zahrnuje zejména:
• omplexní poradenské služby týkající se OPŽP;
• příprava projektové žádosti a její zpracování tak, aby byla zabezpečena maximální

úspěšnost projektu s cílem dosáhnout co nejvyšší možné podpory dle pravidel OPŽP
(Pravidel pro žadatele a příjemce podpory OPŽP 2021 2027, Pokynů pro žadatele
využívající metodu EPC s dotační podporou a další v aktuální verzi), se záměrem
kombinovat využití dotace s EPC;

• analýza a zpracování kumulativního rozpočtu;
• doklady k posouzení typu veřejné podpory v případě, že projekt jí podléhá;
• energetický posudek dle vyhlášky č. 141/2021 Sb., o energetickém posudku a o údajích

vedených v Systému monitoringu spotřeby energie, ve znění pozdějších předpisů,
ý energetickým specialistou s pří š ý á ě ím podle zákona č

406/2000 Sb., o hospodaření energií ění pozdějších předpisů;
• energetické posouzení zaměřené na realizaci projektu formou EPC;
• průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) dle vyhlášky č. 264/2020 o energické

náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů, pro stav po realizaci projektu s tí ž
musí být zřejmé, které energetické zdroje a stavební konstrukce budou projektem
řeš

• odborný posudek zpracovaný v souladu s „Metodikou posuzování staveb z hlediska
výskytu obecně, a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů“;

• související poradenská a konzultační činnost, včetně správy elektronického prostředí
MS2021+ při administraci projektu nebo jiného informačního systému (IS);

• vhodné nastavení monitorovacích indikátorů;
• doplnění těchto podkladů anebo žádosti/žádostí na základě požadavk

Předmět plnění bude prováděn (zejména zpracování a podání žádosti o investiční dotaci), pro
každý odštěpný závod příkazce jednotlivě, tj. pro:

• rajskou zdravotní, a.s. -
• Krajskou zdravotní, a.s.
• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o.z.

8/9

NABÍDKA PŘÍKAZNÍKAPříloha č . l

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Příprava a podání žádosti o podporu z OPŽP - poradce/administrátor

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA:

Název účastníka

Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO)

Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET)

Výzkumné energetické centrum (VEC)

Sídlo 17. listopadu 2172/15, 708 00, Ostrava - Porubá

Právní forma veřejná vysoká škola

IČO, DIČ 61989100/CZ61989100

Oprávněná osoba jednat
jménem či za účastníka doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek, ředitel VEC

Předmět plnění zahrnuje zejména:
• omplexní poradenské služby týkající se OPŽP;
• příprava projektové žádosti a její zpracování tak, aby byla zabezpečena maximální

úspěšnost projektu s cílem dosáhnout co nejvyšší možné podpory dle pravidel OPŽP
(Pravidel pro žadatele a příjemce podpory OPŽP 2021 2027, Pokynů pro žadatele
využívající metodu EPC s dotační podporou a další v aktuální verzi), se záměrem
kombinovat využití dotace s EPC;

• analýza a zpracování kumulativního rozpočtu;
• doklady k posouzení typu veřejné podpory v případě, že projekt jí podléhá;
• energetický posudek dle vyhlášky č. 141/2021 Sb., o energetickém posudku a o údajích

vedených v Systému monitoringu spotřeby energie, ve znění pozdějších předpisů,
ý energetickým specialistou s pří š ý á ě ím podle zákona č

406/2000 Sb., o hospodaření energií ění pozdějších předpisů;
• energetické posouzení zaměřené na realizaci projektu formou EPC;
• průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) dle vyhlášky č. 264/2020 o energické

náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů, pro stav po realizaci projektu s tí ž
musí být zřejmé, které energetické zdroje a stavební konstrukce budou projektem
řeš

• odborný posudek zpracovaný v souladu s „Metodikou posuzování staveb z hlediska
výskytu obecně, a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů“;

• související poradenská a konzultační činnost, včetně správy elektronického prostředí
MS2021+ při administraci projektu nebo jiného informačního systému (IS);

• vhodné nastavení monitorovacích indikátorů;
• doplnění těchto podkladů anebo žádosti/žádostí na základě požadavk

Předmět plnění bude prováděn (zejména zpracování a podání žádosti o investiční dotaci), pro
každý odštěpný závod příkazce jednotlivě, tj. pro:

• rajskou zdravotní, a.s. -
• Krajskou zdravotní, a.s.
• Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnici Děčín, o.z.

8/9



D  
 

 
Nemocnice Most, o.z. 

 

 

 
Nemocnice Teplice, o.z. 
 

 

 

 
 

 

 

 

Cena celkem bez DPH 1 500 000,-  

ílčí plnění zahrnující veškeré náklady, rizika a finanční vlivy

Cena bez DPH

Krajská zdravotní, a.s. -
Příprava a podání žádosti 0 dotaci

Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Příprava a podání žádosti 0 dotaci

Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Děčín, o.z.

Příprava a podání žádosti 0 dotaci

Odměna za přiznání dotace

Kč

V Ostravě dne dle elektronického podpisu

9/9

ílčí plnění zahrnující veškeré náklady, rizika a finanční vlivy

Cena bez DPH

Krajská zdravotní, a.s. -
Příprava a podání žádosti o dotaci 1Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Krajská zdravotní, a.s. -
Nemocnice Děčín, o. z.

Příprava a podání žádosti o dotaci

Odměna za přiznání dotace

Kč

V Ostravě dne dle elektronického podpisu

9/9




